全 空 連 第 ３２５号

令和３年１１月２４日

各都道府県連盟 理 事 長  殿

各競技団体理事(委員) 長  殿

各 協 力 団 体 理 事 長  殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事    里 見 和 洋

令和３年度女性会員対象

 技術講習会・審判講習会開催について（オンライン開催）

 平素より本連盟の諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、公益財団法人全日本空手道連盟は、平成２５年度に女性指導者や競技者の育成、空手道の

女性への普及・振興、そして、女性指導者に対する講習会等の開催などを目的として、女性委員会が発

足し活動を開始いたしました。

昨年は大変残念ながら、毎年実施しておりました講習会を実施することができませんでしたが、本年度は

オンライン会議システム（Zoom）を使用して技術講習会を開催させていただく事になりました。そのため、

時間も通常より短くさせていただきますが、全空連のすべての女性会員の方を対象として実施いたします。

技術講習会では、女性会員の技術の向上を目指し、また、審判講習会については、今回は競技ルール、

特に形の採点方法なども含めた講習を行う予定です。

つきましては、下記、要項にて実施いたしますので、是非、多くの女性会員の方にご参加いただきたいと存

じます。

同封書類

１．開催要項

２．受講申込書

令和３年度 女性会員対象

 技術・審判講習会の開催要項

１．日   時：○技術講習会：令和４年１月８日（土）

               １２：３０受付 １２：５０～１７：００：終 了

           ○審判講習会：令和４年１月９日（日）

               ９：００：受付  ９：３０～１２：００：終 了

２．講習会：オンライン会議

３．講  師：技術講習会：女性委員会委員  審判講習会：高橋昇先生

４．講習内容：

○技術講習会  令和４年１月８日（土）１２時３０分受付開始

  講師：（公財）全日本空手道連盟 女性委員会メンバー

 １２：３０～１２：５０  受付（オンライン会議接続確認）

 １２：５０～１３：００  開講式

 １３：００～１３：５０  第２指定形（松濤館流）エンピ・カンクウショウ

 １３：５０～１４：００  休憩

 １４：００～１４：５０ 第２指定形（剛柔流）クルルンファ・セイサン

  １４：５０～１５：００ 休憩

 １５：００～１５：５０ 第２指定形（糸東流）マツムラローハイ・ニーパイポ

 １５：５０～１６：００  休憩

 １６：００～１６：５０  第２指定形（和道流）ニーセーシー・クーシャンクー

  １６：５０～１７：００ 閉講式

○審判講習会  令和３年１月９日（日）９時受付開始

  講師：（公財）全日本空手道連盟 事務局長・審判委員会 高橋 昇先生

 ９：００～ ９：２０ 受付

 ９：２０～ ９：３０   開講式

 ９：３０～１１：５０  競技規定解説 Q&A

                           組手競技規定（特に重要なポイント等）

 形競技規定（競技面・技術面の点数のつけ方等）

      １１：５０～１２：００ 閉講式

５．受講対象者：全空連女性会員

６．受 講 料：技術講習会・審判講習会  各２，０００円

           両日とも参加の場合は、    ４，０００円

７．申込手続

  ・webからの申込の場合：

       全空連ホームページ掲載の講習会情報から本研修会の申込フォームにアクセ

スし、申し込みを行ってください。

全空連 HP→大会・講習会のご案内→女性会員対象技術講習会・審判講習会

→「申込はこちら」をクリック

☆Web からお申込みいただきました方は、次年度以降本連盟から直接ご案内させていただきます。

・郵送・ＦＡＸで申込の場合：

同封の申込書に必要事項を記入し、各自が直接全空連事務局にお申込みください。

申込先 〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

         公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

         ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

振込先 みずほ銀行 虎ノ門支店

        普通預金：１８４７７４９

        口 座 名：ザイ）ゼンニホンカラテドウレンメイ

         ★振込人名義を参加者の氏名にし、お振込みください。

         ★一旦納入した受講料は返却しません。

８．申込期限：令和３年１２月１０日（金） 必着

    ※本講習会お申し込みの方に、講習会開催前までに、オンライン会議システム（Zoom）の

      接続情報 URL を全空連よりメールでご連絡させていただきます。

本件担当：指導普及課 大井・若林

ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

＜講習会当日連絡先＞※講習会時のみ繋がります

070-2666-9099

Ｅ－mail：jkfshidou@gmail.com